
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021.Pag.01/01 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00013/2021. OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviços emergenciais 

mecânicos em diversos veículos da frota municipal. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: 

Prefeita, em 18/02/2021. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00013/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00013/2021, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços 
emergenciais mecânicos em diversos veículos da frota municipal; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: AMARILDO SILVA AURELIANO JUNIOR - R$ 15.270,00. 
Emas - PB, 18 de Fevereiro de 2021. 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

emergenciais mecânicos em diversos veículos da frota municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00013/2021. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 02.040 – 12 

361 1002 2008 – 000136 3390.39 99 – 000140 4490.30 99 – 12 368 

1002 2009 – 000142 3390.30 99 – 000979 3390.39 99 – 12 361 

1002 2010 – 000151 3390.30 99 – 000156 3390.39 99 – 000152 

3390.30 99 – 000157 3390.39 99 – 12 361 2001 2011 – 000168 

3390.30 99 – 000172 3390.39 99 – 000971 4490.30 99 – 000972 

4490.39 99 – 12 361 1002 2012 – 000177 3390.30 99 – 000178 

3390.30 99 – 12 361 1002 2013 – 000179 3390.30 99 – 000185 

3390.39 99 – 000180 3390.30 99 – 000186 3390.39 99 – 000181 

3390.30 99 – 000187 3390.39 99 – 12 361 1002 2014 – 000198 

3390.30 99 – 000204 3390.39 99 – 000208 4490.30 99 – 12 361 

1002 2017 – 000229 3390.30 99 – 000231 3390.39 99 – 12 365 

1002 2019 – 000244 3390.30 99 – 000247 3390.39 99 – 12 361 

1002 2022 – 000256 3390.30 99 – 000257 3390.30 99 – 12 367 

1002 2027 – 000591 3390.30 99 – 12 368 1002 2028 – 000597 

3390.30 99 – 000278 3390.39 99 / 02.050 – 08 243 1001 2029 – 

000287 3390.30 99 – 000290 3390.39 99 – 08 244 2001 2030 – 

000302 3390.30 99 – 000307 3390.39 99 – 000313 4490.30 99 – 

000827 4490.39 99 – 08 243 2001 2031 – 000319 3390.30 99 – 

000321 3390.39 99 – 000830 4490.30 99 – 08 241 1001 2037 – 

000338 3390.30 99 – 000342 3390.39 99 – 08 244 1001 2038 – 

000349 3390.30 99 – 000352 3390.39 99 / 02.070 – 15 122 2001 

2045 – 000430 3390.30 99 – 000434 3390.39 99 – 000956 3390.30 

99 – 000842 3390.39 99 / 02.080 – 10 301 2001 2047 – 000467 

3390.30 99 – 000473 3390.39 99 – 000480 4490.30 99 – 000885 

4490.39 99 / 02.090 – 10 301 1004 2050 – 000513 3390.30 99 – 

000516 3390.39 99 – 000520 4490.30 99 – 000888 4490.39 99 – 10 

301 1004 2051 – 000530 3390.30 99 – 000532 3390.39 99 – 10 301 

1004 2052 – 000540 3390.30 99 – 000542 3390.39 99 – 000545 

4490.30 99 – 000908 4490.39 99 – 10 301 1004 2054 – 000942 

3390.30 99 – 000947 4490.30 99 – 000560 3390.30 99 – 000562 

3390.39 99 – 10 302 1004 2055 – 000568 3390.30 99 – 000570 

3390.39 99 / 02.100 – 08 244 1001 2059 – 000616 3390.30 99 – 

000619 3390.39 99 – 08 244 1001 2060 – 000629 3390.30 99 – 

000632 3390.39 99 – 08 244 1001 2061 – 000640 3390.30 99 – 

000644 3390.39 99 – 08 244 1001 2063 – 000663 3390.30 99 – 

000667 3390.39 99 – 08 244 1001 2064 – 000677 3390.30 99 – 

000681 3390.39 99 – 08 244 1001 2065 – 000693 3390.30 99 – 

000696 3390.39 99 – 08 244 1001 2066 – 000701 3390.30 99 – 

000704 3390.39 99 – 08 244 1001 2067 – 000863 3390.30 99 – 

000709 3390.39 99 – 08 244 1001 2068 – 000719 3390.30 99 – 

000722 3390.39 99 – 08 244 1001 2069 – 000877 3390.30 99 – 

000879 3390.39 99 – 000868 3390.30 99 – 000871 3390.39 99. 

VIGÊNCIA: até 18/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 10018/2021 - 18.02.21 - AMARILDO 

SILVA AURELIANO JUNIOR - R$ 15.270,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


